
Responsable de la actualización de la información:

Informe correspondiente al mes de: ago-16 Fecha de actualización:

Programada 

Anual 

 Ejecutado 

Acumulado

% de 

Ejecución

Total Programado 

Anual

Total Transferido 

Acumulado

Ejecutado 

Acumulado

% de 

Ejecución

1

Instituto Por Cooperativa 

Educación Básica, Entre Ríos, 

Puerto Barrios

1

 Q 182,586.00  Q 109,551.60  Q  109,551.60 60%

2

3

4

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Financiero

Físico

Financiero

Físico

Financiero  

Físico

Financiero

Físico

ANEXO "C"   -  DEF 1

III. INFORMACIÓN DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO MENSUAL

2

1. Nombre o razón social INSTITUTO DE EDUCACION BASICA POR COOPERATIVA DE ENSEÑANZA

10. Indicadores y resultados 183 estudiantes, 3 grados, 06 secciones, rango 15-30 alumnos por sección, 

1

Instituto Por Cooperativa 

Educación Básica, Entre Ríos, 

Puerto Barrios
1

3

4

Observaciones 

(Justificación de variaciones)

Cantidad Monto (en Quetzales)

En el Mes de Septiembre se cancelará los meses de Julio, Agosto, 

Septiembre

No. Metas
Unidad de 

Medida
Avance

Ejecución

INFORME DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO DE ENTIDADES RECEPTORAS DE SUBSIDIOS O SUBVENCIONES CON RECURSOS DEL ESTADO

Base Legal:

Artículo 32 Bis del Decreto No. 101-97, Ley Orgánica del Presupuesto.

Artículo 8 del Acuerdo Gubernativo No. 300-2015 que aprobó la distribución analítica del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 2016.

Artículo 65 del Decreto No. 14-2015, Ley del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 2016.

Artículo 14 del Acuerdo Gubernativo No. 55-2016, Reglamento de Manejo de Subsidios y Subvenciones.

7/09/2016

8. Número y fecha de la disposición legal que autoriza el convenio Acuerdo Ministerial No. 1730    10-08-2016

5. Página de internet y números telefónicos institutoimber@yahoo.es                       4919-2179  /  5923-5689

6. Nombre del representante legal Directora: Vicenta Méndez Ramírez de Sánchez

7. Número y fecha del convenio Convenio No. 02     22-06-2016

I. DATOS GENERALES DE LA ENTIDAD RECEPTORA DE SUBSIDIOS O SUBVENCIONES

2. Código de entidad receptora 18-01-0095-45

3. Número de Identificación Tributaria (NIT) 20014155

4. Domicilio fiscal Aldea Entre Ríos, Escuela 20 de Octubre, Puerto Barrios, Izabal

9. Objetivo general del subsidio o subvención Brindar el servicio educativo en el nivel, grados, y secciones autorizados por MINEDUC.

11. Nombre de la institución pública que otorga el subsidio o subvención MINEDUC

12. Monto anual en Q. Q182,586.00

II. INFORMACIÓN DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO ANUAL 

No. Metas
Unidad de 

Medida (1)

Avance Físico de la Ejecución Avance Financiero de la Ejecución

mailto:institutoimber@yahoo.es%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%204919-2179%20%20/%20%205923-5689


0-15 16-30 31 -45 46 y más 0-15 16-30 31 -45 46 y más

18 9 0 0 17 8 0 0

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

No.

1

2

3

4

(1)     Se refiere al nombre de la Unidad de Medida según el Clasificador. 

(2)     Población Beneficiada: Debe tener relación con los objetivos y metas del convenio.

Firmas y Sello.

2460 35102 1804  Q                                  6,600.00 660.00Q                   

SOLIS ARIAS, MARIO AUGUSTO 2553 38724 1801  Q                                16,500.00 10 1,650.00Q                

SOTO RECINOS DE MONZON, KLELY GABRIELA  Q                                12,000.00 10 1,200.00Q                

ROMERO BARRIENTOS, LUIS ALBERTO

2702 69894 1801

10

MARTINEZ ORELLANA DE MANCHAME, NORA ABIGAIL  Q                                20,900.00 10 2,090.00Q                

2443 68287 1804  Q                                15,000.00 10 1,500.00Q                

2443 68829 2011  Q                                  9,000.00 10 900.00Q                   

CRUZ CORDON, BRENDA LUCRECIA

PEREZ PASCUAL, OLGA ALICIA

990.00Q                   

1,320.00Q                

1,320.00Q                

800.00Q                   

1,485.00Q                

 Q                                  9,900.00 

 Q                                13,200.00 

 Q                                13,200.00 

 Q                                14,850.00 

 Q                                  8,000.00 

10

10

10

10

10

VI. RESUMEN DE GASTOS EFECTUADOS CON EL SUBSIDIO O SUBVENCIÓN

Monto ejecutado acumuladoMonto ejecutado en el mesDescripción

10

1,320.00Q                

1,685.00Q                

V. PERSONAL CONTRATADO CON RECURSOS DEL SUBSIDIO O SUBVENCIÓN

Apellidos y Nombres Código Único de Identificación (CUI) Monto del contrato Q.
Monto pagado en el 

mes

Izabal Puerto Barrios

IV. POBLACIÓN BENEFICIADA (2)

330.00Q                   

1,200.00Q                GOMEZ Y GOMEZ, CONRADO DE JESUS 1673 51419 2103  Q                                12,000.00 

GONZALEZ, JOSE ANTONIO

2332 35868 1801

2312 39874 1801

2385 34731 0101

2389 19021 1804CRUZ CORDON DE ARITA, IRIS LIZZETH

1695 35339 0101

LUCERO GODINEZ, ZULMI JANETH

CAYETANO ALVAREZ, SANTOS CRISTINA

MENDEZ RAMIREZ DE SANCHEZ, VICENTA

2400 11341 1804

Nota: Este informe se entregará mensualmente a la Contraloría General de Cuentas, Congreso de la República de

Guatemala, entidad otorgante y Ministerio de Finanzas Públicas a través de la Dirección de Evaluación Fiscal, dentro de los

10 días de finalizado el mes.

Plazo del contrato 

(meses)

VELASQUEZ SAGASTUME, ERNEST ALBERTO 2389 82165 1801  Q                                  3,300.00 10

CASANOVA CONTRERAS DE BARILLAS, ANNESLE YAMILETH 2593 74490 1711  Q                                13,200.00 

MAYEN SOSA DE ROSALES, BILDA JUDITH 2331 73625 1801  Q                                16,850.00 

10

10

Departamento Municipio

Número de personas por rango de edad

Mujeres Hombres

Observaciones


