## ANEXO "C" - DEF 1

## INFORME DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO DE ENTIDADES RECEPTORAS DE SUBSIDIOS O SUBVENCIONES CON RECURSOS DEL ESTADO

## **Base Legal:**

12. Monto anual en Q.

Artículo 32 Bis del Decreto No. 101-97, Ley Orgánica del Presupuesto.

Artículo 8 del Acuerdo Gubernativo No. 300-2015 que aprobó la distribución analítica del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 2016.

Artículo 65 del Decreto No. 14-2015, Ley del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 2016.

Artículo 14 del Acuerdo Gubernativo No. 55-2016, Reglamento de Manejo de Subsidios y Subvenciones.

esponsable de la actualización de la información:								
Informe correspondiente al mes de: ago-16	Fecha de actualización: 7/09/2016							
I. DATOS GENERALES DE LA	ENTIDAD RECEPTORA DE SUBSIDIOS O SUBVENCIONES							
1. Nombre o razón social	INSTITUTO DE EDUCACION BASICA POR COOPERATIVA DE ENSEÑANZA							
2. Código de entidad receptora	18-01-0095-45							
3. Número de Identificación Tributaria (NIT)	20014155							
4. Domicilio fiscal	Aldea Entre Ríos, Escuela 20 de Octubre, Puerto Barrios, Izabal							
5. Página de internet y números telefónicos	institutoimber@yahoo.es 4919-2179 / 5923-5689							
6. Nombre del representante legal	Directora: Vicenta Méndez Ramírez de Sánchez							
7. Número y fecha del convenio	Convenio No. 02 22-06-2016							
8. Número y fecha de la disposición legal que autoriza el convenio	Acuerdo Ministerial No. 1730 10-08-2016							
9. Objetivo general del subsidio o subvención	Brindar el servicio educativo en el nivel, grados, y secciones autorizados por MINEDUC.							
10. Indicadores y resultados	183 estudiantes, 3 grados, 06 secciones, rango 15-30 alumnos por sección,							
11. Nombre de la institución nública que otorga el subsidio o subvención	MINEDLIC							

	II. INFORMACIÓN DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO ANUAL											
	Metas		Avance Físico de la Ejecución				vance Financiero	de la Ejecución				
NT.		Unidad de Medida (1)	Cantidad			Monto (en Quetzales)				Observaciones		
No.			Programada Anual	Ejecutado Acumulado	% de Ejecución	Total Programado Anual	Total Transferido Acumulado	Ejecutado Acumulado	% de Ejecución	(Justificación de variaciones)		
	Instituto Por Cooperativa Educación Básica, Entre Ríos, Puerto Barrios	1				O 182.586.00	O 109.551.60	Q 109,551.60		En el Mes de Septiembre se cancelará los meses de Julio, Agosto, Septiembre		
2						,	,	,				
3												
4												

Q182,586.00

	III. INFORMACIÓN DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO MENSUAL														
	Metas	Unidad de Medida	Avance	Ejecución											
No.				Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
1	Educación Básica, Entre Ríos,	1	Financiero												
1	Puerto Barrios	1	Físico												
2			Financiero												
4			Físico												
3			Financiero												
3		]	Físico												
4			Financiero												
4			Físico												

IV. POBLACIÓN BENEFICIADA (2)										
			Número de personas por rango de edad							
Donautomanta	Municipio	Mujeres				Hombres				
Departamento		0-15	16-30	31 -45	46 y más	0-15	16-30	31 -45	46 y más	Observaciones
Izabal	Puerto Barrios	18	9	0	0	17	8	0	0	
				_						

	V. PERSONAL CONTRATADO CON RECURSOS DEL SUBSIDIO O SUBVENCIÓN									
No.	Apellidos y Nombres	Código Único de Identificación (CUI)	Monto del contrato Q.	Plazo del contrato (meses)	Monto pagado en el mes					
1	CASANOVA CONTRERAS DE BARILLAS, ANNESLE YAMILETH	2593 74490 1711	Q 13,200.00	10	Q 1,320.00					
2	MAYEN SOSA DE ROSALES, BILDA JUDITH	2331 73625 1801	Q 16,850.00	10	Q 1,685.00					
3	VELASQUEZ SAGASTUME, ERNEST ALBERTO	2389 82165 1801	Q 3,300.00	10	Q 330.00					
4	GOMEZ Y GOMEZ, CONRADO DE JESUS	1673 51419 2103	Q 12,000.00	10	Q 1,200.00					
5	GONZALEZ, JOSE ANTONIO	1695 35339 0101	Q 9,900.00	10	Q 990.00					
6	LUCERO GODINEZ, ZULMI JANETH	2312 39874 1801	Q 13,200.00	10	Q 1,320.00					
7	CAYETANO ALVAREZ, SANTOS CRISTINA	2332 35868 1801	Q 13,200.00	10	Q 1,320.00					
8	MENDEZ RAMIREZ DE SANCHEZ, VICENTA	2385 34731 0101	Q 8,000.00	10	Q 800.00					
9	CRUZ CORDON DE ARITA, IRIS LIZZETH	2389 19021 1804	Q 14,850.00	10	Q 1,485.00					
10	MARTINEZ ORELLANA DE MANCHAME, NORA ABIGAIL	2400 11341 1804	Q 20,900.00	10	Q 2,090.00					
11	CRUZ CORDON, BRENDA LUCRECIA	2443 68287 1804	Q 15,000.00	10	Q 1,500.00					
12	PEREZ PASCUAL, OLGA ALICIA	2443 68829 2011	Q 9,000.00	10	Q 900.00					
13	ROMERO BARRIENTOS, LUIS ALBERTO	2460 35102 1804	Q 6,600.00	10	Q 660.00					
14	SOLIS ARIAS, MARIO AUGUSTO	2553 38724 1801	Q 16,500.00	10	Q 1,650.00					
15	SOTO RECINOS DE MONZON, KLELY GABRIELA	2702 69894 1801	Q 12,000.00	10	Q 1,200.00					
16										
17										
18										
19										
20										
21										

	VI. RESUMEN DE GASTOS EFECTUADOS CON EL SUBSIDIO O SUBVENCIÓN									
No.	Descripción	Monto ejecutado en el mes	Monto ejecutado acumulado							
1										
2										
3										
4										

<sup>(1)</sup> Se refiere al nombre de la Unidad de Medida según el Clasificador.

Nota: Este informe se entregará mensualmente a la Contraloría General de Cuentas, Congreso de la República de Guatemala, entidad otorgante y Ministerio de Finanzas Públicas a través de la Dirección de Evaluación Fiscal, dentro de los 10 días de finalizado el mes.

Firmas y Sello.

<sup>(2)</sup> Población Beneficiada: Debe tener relación con los objetivos y metas del convenio.